



SBÍRKA MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 12

Rozeslána dne 10. března 2015

Cena Kč 50,–

O B S A H:

20. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel
 21. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlouvě mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel
 22. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o provádění Rozhodnutí Komise ze dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské unie na financování nouzových opatření v České republice
-

20**SDĚLENÍ****Ministerstva zahraničních věcí**

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 20. ledna 2014 byla v Praze podepsána Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel.

Se Smlouvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační listiny byly vyměněny v Bratislavě dne 16. ledna 2015.

Smlouva vstoupila v platnost na základě svého článku 12 odst. 1 dne 1. března 2015.

České znění Smlouvy se vyhláší současně.

S M L O U V A

mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel

Česká republika a Slovenská republika (dále jen „smluvní strany“)

přejíce si posílit a dále rozvíjet spolupráci obou smluvních stran na úseku vedení evidence obyvatel a rodných čísel a

usilující o správnost a úplnost údajů vedených ve svých evidencích obyvatel a registrech rodných čísel

se dohodly takto:

Článek 1 Vymezení pojmů

Pro účely této smlouvy se rozumí:

- a) „evidencí obyvatel“ evidence, ve které se vedou základní údaje o státních občanech smluvní strany a dalších osobách v rozsahu a za podmínek stanovených vnitrostátními právními předpisy této smluvní strany;
- b) „registrem rodných čísel“ evidence rodných čísel určených a přidělených v souladu s vnitrostátními právními předpisy smluvní strany;
- c) „příslušnými orgány“ Ministerstvo vnitra České republiky a Ministerstvo vnitra Slovenské republiky.

Článek 2 Porovnání evidencí obyvatel a registrů rodných čísel

(1) Smluvní strany provedou za podmínek stanovených touto smlouvou porovnání údajů ve svých evidencích obyvatel za účelem zjištění státního občanství občanů bývalé České a Slovenské Federativní Republiky, u nichž není v evidenci obyvatel některé ze smluvních stran uveden údaj o současném státním občanství, případně za účelem zjištění údaje o úmrtí takovýchto osob.

(2) Smluvní strany provedou za podmínek stanovených touto smlouvou porovnání údajů ve svých registrech rodných čísel za účelem zajištění správnosti a úplnosti údajů týkajících se rodných čísel přidělených na území smluvních stran před 1. lednem 1993.

Článek 3 Zásady porovnávání údajů vedených v evidencích obyvatel a registrech rodných čísel

(1) Porovnání údajů evidencí obyvatel a registrů rodných čísel podle článku 2 se provede automatizovaně na samostatném výpočetním zařízení odděleném od výpočetních informačních systémů, na kterých jsou vedeny evidence obyvatel a registry rodných čísel smluvních stran.

(2) Porovnání podle článku 2 odst. 1 se provede jednorázově. Porovnání podle článku 2 odst. 2 se může provádět opakovaně v závislosti na postupu probíhající elektronizace údajů registru rodných čísel.

(3) Porovnání údajů se provádí za přítomnosti zástupců příslušných orgánů obou smluvních stran.

(4) Smluvní strany si předají výsledky porovnání v rozsahu nezbytném pro jejich další zpracování a dosažení účelu porovnání. O předání výsledků porovnávání se sepíše zápis.

(5) Podrobný postup porovnání údajů dohodnou příslušné orgány smluvních stran v prováděcím protokolu podle článku 9.

Článek 4

Spolupráce za účelem zajištění správnosti a úplnosti údajů vedených v evidencích obyvatel a registrech rodných čísel

(1) Smluvní strany spolupracují při zajištění správnosti a úplnosti údajů vedených v evidencích obyvatel a registrech rodných čísel a za tímto účelem si na žádost poskytují údaje ze svých evidencí obyvatel a registrů rodných čísel.

(2) Žádost se podává písemně přímo příslušnému orgánu druhé smluvní strany.

Článek 5

Uznávání rodných čísel

Smluvní strany uznávají rodná čísla přidělená na území druhé smluvní strany před 1. lednem 1993, pokud splňují podmínku jedinečnosti a jejich tvar odpovídá požadavkům jejich vnitrostátních právních předpisů.

Článek 6

Poskytování údajů z evidencí obyvatel pro potřeby vyhledávání vlastníků nemovitostí

(1) Smluvní strany si na základě žádosti poskytují údaje ze svých evidencí obyvatel v rozsahu potřebném pro výkon působnosti orgánů státní správy a územních samosprávných celků druhé smluvní strany za účelem vyhledávání vlastníků nemovitostí v katastrálním území těchto územních samosprávných celků a územním obvodu těchto orgánů státní správy.

(2) Písemnou žádost podává z podnětu orgánu státní správy nebo územního samosprávného celku podle odstavce 1 příslušný orgán jedné smluvní strany přímo příslušnému orgánu druhé smluvní strany.

Článek 7

Ochrana osobních údajů

(1) Porovnávání údajů podle článku 2 a předávání osobních údajů v rámci spolupráce podle této smlouvy se řídí vnitrostátními právními předpisy smluvních stran na ochranu osobních údajů, jakož i mezinárodními smlouvami, kterými jsou obě smluvní strany vázány.

(2) Příslušné orgány smluvních stran jsou povinny zajistit ochranu osobních údajů předaných v rámci spolupráce podle této smlouvy.

Článek 8

Náklady

Každá smluvní strana samostatně hradí náklady, které jí vzniknou v rámci spolupráce podle této smlouvy.

Článek 9 **Prováděcí protokol**

Příslušné orgány smluvních stran uzavřou k zajištění provádění této smlouvy protokol, ve kterém zejména upraví postup a technické zabezpečení porovnávání údajů podle článku 2.

Článek 10 **Řešení sporů**

Případné spory týkající se výkladu nebo provádění této smlouvy se řeší jednáním mezi příslušnými orgány smluvních stran. Nepodaří-li se vyřešit spor tímto způsobem, je řešen diplomatickou cestou.

Článek 11 **Vztah k jiným smluvním úpravám**

Touto smlouvou nejsou dotčeny závazky smluvních stran vyplývající z jiných dvoustranných nebo mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž jsou smluvní strany vázány.

Článek 12 **Vstup v platnost a ukončení platnosti**

(1) Tato smlouva podléhá ratifikaci. Tato smlouva vstoupí v platnost první den druhého měsíce následujícího po dni výměny ratifikačních listin.

(2) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Platnost smlouvy skončí šest měsíců ode dne doručení oznámení o výpovědi druhé smluvní straně.

Dáno v Praze dne 20. ledna 2014 ve dvou původních vyhotoveních, každé z nich v jazyce českém a slovenském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za
Českou republiku
Ing. Martin Pecina, MBA, v. r.
ministr vnitra

Za
Slovenskou republiku
Peter Weiss v. r.
velvyslanec Slovenské republiky
v České republice

21**SDĚLENÍ****Ministerstva zahraničních věcí**

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 20. ledna 2014 byl v Praze podepsán Protokol mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlouvě mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel¹⁾.

Protokol vstupuje v platnost na základě svého článku 7 odst. 1 dne 1. března 2015.

České znění Protokolu se vyhláší současně.

¹⁾ Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel, podepsaná v Praze dne 20. ledna 2014, byla vyhlášena pod č. 20/2015 Sb. m. s.

PROTOKOL

mezi Ministerstvem vnitra České republiky a Ministerstvem vnitra Slovenské republiky ke Smlouvě mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel

Ministerstvo vnitra České republiky a Ministerstvo vnitra Slovenské republiky (dále jen „smluvní strany“)

v souladu s článkem 9 Smlouvy mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o spolupráci na úseku evidence obyvatel a rodných čísel (dále jen „Smlouva“) a

za účelem stanovení podrobných pravidel pro provádění Smlouvy

se dohodly takto:

Článek 1

(1) Pro účely porovnání údajů podle článku 2 odst. 1 Smlouvy vytvoří každá smluvní strana datový soubor s údaji k osobám, u kterých je v její evidenci obyvatel uveden údaj o státním občanství České a Slovenské Federativní Republiky. Tento vstupní datový soubor obsahuje pouze tyto údaje:

- a) jméno, popřípadě jména,
- b) příjmení,
- c) rodné příjmení,
- d) datum narození,
- e) místo narození,
- f) rodné číslo,
- g) státní občanství,
- h) unikátní identifikátor přidělený každému záznamu obsahujícímu výše uvedené údaje (ID).

(2) Vstupní datový soubor podle odstavce 1 se porovná s databází údajů evidence obyvatel druhé smluvní strany v rozsahu položek uvedených v odstavci 1. Výstupní datový soubor obsahuje vedle údajů vstupního datového souboru také údaje druhé smluvní strany v rozsahu položek podle odstavce 1. Výstupní datový soubor se rozšíří o položku data nabytí státního občanství, data úmrtí a místa úmrtí, jsou-li tyto údaje obsaženy v evidenci obyvatel druhé smluvní strany.

Článek 2

(1) Pro účely porovnávání podle článku 2 odst. 2 Smlouvy vytvoří každá smluvní strana datový soubor s údaji o nositelích rodných čísel, která byla přidělena na území států smluvních stran před 1. lednem 1993, v rozsahu, v němž budou v době porovnávání vedena v elektronické podobě. Tento vstupní datový soubor obsahuje pouze tyto údaje:

- a) jméno, popřípadě jména,
- b) příjmení,
- c) rodné příjmení,
- d) datum narození,
- e) místo narození,
- f) rodné číslo,
- g) unikátní identifikátor přidělený každému záznamu obsahujícímu výše uvedené údaje (ID).

(2) Vstupní datový soubor podle odstavce 1 se porovná s databází údajů registru rodných čísel druhé smluvní strany v rozsahu položek uvedených v odstavci 1. Výstupní datový soubor obsahuje vedle údajů vstupního datového souboru také údaje druhé smluvní strany v rozsahu položek podle odstavce 1.

(3) Další porovnání za podmínek stanovených v odstavcích 1 a 2 se uskuteční v závislosti na rychlosti procesu převádění údajů registru rodných čísel do elektronické podoby ve státech obou smluvních stran v termínech dohodnutých smluvními stranami.

Článek 3

(1) Smluvní strany si písemně oznámí, že jsou připraveny k porovnání údajů podle článku 2 odst. 1 nebo článku 2 odst. 2 Smlouvy. Porovnání údajů proběhne nejpozději do 2 měsíců od doručení pozdějšího z oznámení, nejpozději však do 6 měsíců od vstupu Smlouvy v platnost.

(2) Další porovnání podle článku 2 odst. 2 Smlouvy proběhne v termínech dohodnutých podle článku 2 odst. 3 tohoto protokolu.

(3) Zápis o předání výsledků porovnání se vyhotoví v českém a slovenském jazyce. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Článek 4

Smluvní strany zajistí likvidaci datových souborů vytvořených pro účely porovnání údajů. O likvidaci se vyhotoví zápis v českém a slovenském jazyce. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Článek 5

Smluvní strany si do 30 dnů od vstupu Smlouvy v platnost oznámí své kontaktní údaje nezbytné pro zahájení spolupráce. O případných změnách těchto údajů se neprodleně informují.

Článek 6

K provedení porovnání údajů podle článku 2 Smlouvy se zřídí pracovní skupina složená ze zástupců obou smluvních stran. Pracovní skupina zejména dohodne technické podrobnosti tohoto porovnání a formuláře žádostí o údaje podle článků 4 a 6 Smlouvy a provede kontrolu zápisu o likvidaci datových souborů vytvořených pro účely porovnání údajů. Pracovní skupina se setkává dle potřeby.

Článek 7

- (1) Tento protokol vstupuje v platnost současně se Smlouvou.
- (2) Tento protokol pozbývá platnosti současně se Smlouvou.

Dáno v Praze dne 20. ledna 2014 ve dvou původních vyhotoveních v českém a slovenském jazyce, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

**Za Ministerstvo vnitra
České republiky**

Ing. Martin Pecina, MBA, v. r.
ministr vnitra

**Za Ministerstvo vnitra
Slovenské republiky**

Peter Weiss v. r.
velvyslanec Slovenské republiky
v České republice

22**SDĚLENÍ****Ministerstva zahraničních věcí**

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 12. března 2014 byla v Bruselu podepsána Dohoda o provádění Rozhodnutí Komise ze dne 9. prosince 2013, kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské unie na financování nouzových opatření v České republice.

Dohoda vstoupila v platnost na základě článku 24 odst. 2 Vídeňské úmluvy o smluvním právu dnem podpisu¹⁾.

České znění Dohody se vyhláší současně. Součástí Dohody je Příloha I – vnitrostátní orgány odpovědné za koordinaci a provádění grantu, Příloha II – vzor prohlášení, které se vydává při ukončení pomoci, a Příloha III – dokument obsahující pokyny k prohlášení o platnosti podle článku 9 Dohody o provádění týkající se fondu solidarity. Do textů příloh lze nahlédnout na Ministerstvu zahraničních věcí a Ministerstvu financí.

¹⁾ Vídeňská úmluva o smluvním právu přijatá ve Vídni dne 23. května 1969 byla vyhlášena pod č. 15/1988 Sb.

DOHODA

o provádění Rozhodnutí Komise ze dne 9. prosince 2013 kterým se poskytuje grant z Fondu solidarity Evropské unie na financování nouzových opatření České republiky

Evropská komise (dále jen „Komise“), kterou zastupuje člen Komise odpovědný za regionální politiku, pan Johannes Hahn,

na jedné straně a

Česká republika, dále jen „přijímající stát“,

na straně druhé,

se dohodly takto:

Článek 1 Účel

Fond solidarity Evropské unie přispěje na financování nouzových operací následujících po záplavách v červnu 2013 v České republice prostřednictvím grantu ve výši 15 928 275 eur poskytnutého Komisí v souladu s ustanoveními rozhodnutí Komise č. C(2013)8886 a této dohody.

Úroky z grantu se pokládají za součást grantu.

Článek 2 Umístění

Operace budou probíhat v České republice v regionech přímo zasažených katastrofou, a to jmenovitě v krajích Plzeňském, Jihočeském, Středočeském, Královéhradeckém, Libereckém a Ústeckém a na území Hlavního města Prahy, uvedených v žádosti přijímajícího státu.

Článek 3 Provádění

Odpovědnost za výběr jednotlivých operací a provádění grantu podle této dohody spočívá na přijímajícím státu v souladu s podmínkami této dohody. Přijímající stát uplatní tuto odpovědnost, aniž je dotčena odpovědnost Komise za provádění souhrnného rozpočtu Evropské unie a v souladu s ustanoveními finančního nařízení použitelného pro sdílené řízení.

Článek 4

Koordinace provádění grantu

Pro přijímající stát je orgánem odpovědným za provádění grantu Ministerstvo financí České republiky.

Článek 5

Typy opatření

Grant z Fondu solidarity Evropské unie přispěje na financování operací v rámci těchto typů opatření:

1. *okamžitá obnova infrastruktury a zařízení na provozuschopnou úroveň v oblasti energetiky, vodního hospodářství a úpravy odpadních vod, telekomunikací, dopravy, zdravotnictví a vzdělávání, zejména:*
 - obnova poškozené infrastruktury a inženýrských sítí (plynovody, teplovody, tepláren a výměňkových stanic, elektrická energie, telekomunikace apod.)
 - obnova v oblasti vodárenství a odpadních vod, (čištění zdrojů pitné vody, opravy úpraven vod a čistíren odpadních vod, vodovodního potrubí, kanalizačních systémů, apod.)
 - obnova dopravní infrastruktury (oprava železničních tratí, silnic, mostů, chodníků, vodních cest a systému vodní dopravy, dopravního značení, signalizačního zařízení a veřejného osvětlení, apod.) a zajišťování stability poškozených svahů opěrnými zdmi
 - nutná sanace a obnova veřejných budov zajišťujících základní funkce obyvatelstvu (zejména v oblasti zdravotnictví, sociální péče, školství, civilní ochrany, záchranné a hasičské služby, apod.)

Odhadované výdaje: 14 335 447 EUR (přibližná částka)

2. *poskytnutí dočasného ubytování a financování záchranných akcí pro splnění okamžitých potřeb dotčeného obyvatelstva, zejména:*
 - dočasné ubytování (obyvatel, vojáků apod.)
 - nákup materiálu využitého k zabezpečení krizové situace (např. pytle, písek, zdravotnický materiál, hygienické pomůcky apod.)
 - záchranné a nouzové práce zajišťované krajem, obcemi, hasičskou službou, policií, armádou, záchrannou službou apod. (včetně refundace mezd dobrovolných hasičů, nadstandardních mzdových výdajů, výdajů na dopravu); organizace dobrovolné práce
 - obnova zničeného nebo poškozeného vybavení a obnovení schopnosti poskytovat záchranné služby
 - hygienická a protiepidemická opatření

Odhadované výdaje: 318 566 EUR (přibližná částka)

3. *okamžité zajištění opatření preventivní ochrany infrastruktur a okamžité ochrany kulturního dědictví, zejména:*

- zajištění ochranných opatření během nouzového stavu a obnova poškozených či zničených ochranných opatření
- zajištění, oprava a posílení/zpevnění staticky narušených nebo poškozených konstrukcí (budov, svahů, přehrad, hrází, říčních břehů, propustků apod.)
- diagnostické a geologické průzkumy
- okamžitá ochrana kulturního dědictví, včetně obnovy základního fungování

Odhadované výdaje: 477 848 EUR (přibližná částka)

4. *okamžité odstranění následků v oblastech postižených katastrofou, včetně přírodních oblastí, zejména:*

- vyčištění a sanace katastrofou postižených oblastí a přírodních zón (včetně vysoušení, odstranění bahna, trosek a jiného odpadu, terénních úprav, kácení a odstranění poškozené zeleně apod.)
- odstranění znečištěné půdy a vod
- odstranění staticky narušených staveb

Odhadované výdaje: 796 414 EUR (přibližná částka)

Článek 6

Finanční kontrola prováděná přijímajícím státem

1. Aniž je dotčena odpovědnost Komise za provádění souhrnného rozpočtu Evropské unie, ponese prvořadou odpovědnost za finanční kontrolu grantu přijímající stát.
2. Přijímající stát odpovídá za efektivnost a správnost řízení a provádění, a zejména za:
 - 2.1. zajištění, že orgány účastníci se řízení a provádění grantu vedou samostatný účetní systém, který umožňuje identifikaci všech transakcí souvisejících s grantem a odpovídajících podkladů dokládajících každou výdajovou položku;
 - 2.2. zajištění správnosti operací financovaných v rámci grantu, zejména prováděním vnitřních kontrol dodržování zásad řádné finanční správy.
3. Systém řízení a kontroly přijímajícího státu zajišťuje dostatečné pomůcky pro audit se zaměřením na finanční toky, zejména pro:
 - 3.1. schválení prohlášení odůvodňujícího výdaje zasláního Komisi s jednotlivými prohlášeními o výdajích a souvisejícími podpůrnými dokumenty, jež jsou vedeny na různých správních úrovních a orgány nebo podniky provádějícími operace, a

- 3.2. kontrolu přidělení a převodu prostředků Evropské unie.
4. Přijímající stát organizuje kontroly operací na základě reprezentativních vzorků s cílem na základě analýzy rizik selektivně prověřit, zda zavedené systémy řízení a kontroly řádně fungují, a prověřit prohlášení o výdajích učiněná na různých dotčených úrovních.

Článek 7

Finanční kontrola prováděná Komisí

1. Úředníci Komise nebo jiní činitelé mohou provést kontrolu dokumentů nebo prověření na místě v souvislosti s operacemi financovanými fondem, zejména na základě vybraného vzorku, s cílem ověřit řádné fungování systémů řízení a kontroly, přičemž o kontrole uvědomí minimálně jeden pracovní den předem. Komise oznámí kontrolu dotčenému přijímajícímu státu, aby mohla získat veškerou nezbytnou pomoc. Úředníci nebo činitelé přijímajícího státu se mohou takových kontrol zúčastnit.
2. Komise může požádat členský stát, aby provedl ověření na místě s cílem ověřit správnost jedné nebo více operací. Úředníci nebo činitelé Komise se mohou takových kontrol zúčastnit.
3. Po tři roky ode dne, ke kterému byla pomoc definitivně skončena, ponechají příslušné orgány přijímajícího státu Komisi a Účetnímu dvoru k dispozici všechny podpůrné dokumenty týkající se výdajů na dotčená opatření. Tato doba se staví v případě soudního řízení nebo na řádně odůvodněnou žádost Komise.

Článek 8

Zpráva o provádění

1. Přijímající stát zašle Komisi zprávu o provádění nejpozději do šesti měsíců po skončení lhůty uvedené v článku 4 rozhodnutí. Zpráva uvádí prohlášení odůvodňující výdaje vynaložené přijímajícím státem a uhrazené z grantu poskytnutého Komisí. Prohlášení obsahuje:
 - seznam operací v souladu s článkem 5 klasifikovaný podle typu operace; celkovou částku skutečně vzniklých a vynaložených výdajů a odpovídající částku financování z Fondu solidarity Evropské unie přidělenou na celý soubor operací;
 - orgány odpovědné za provádění každé operace.
2. Zpráva popisuje preventivní opatření, která byla zavedena nebo navržena přijímajícím státem s cílem omezit škody a v nejvyšší možné míře zabránit opakování podobných katastrof.
3. Zpráva též obsahuje prohlášení přijímajícího státu s ujištěním, že:
 - operace popsané v prohlášení odůvodňujícím výdaje neobdržely příspěvek z jiného zdroje financování Evropské unie ani z jiného mezinárodního zdroje financování;

- na výdaje uvedené v článku 4 rozhodnutí se nevztahuje kompenzace ani náhrada škod poskytnutá třetí stranou;
- ve vhodných případech byly zahájeny postupy nezbytné pro získání kompenzace nebo náhrady za vzniklé škody.

Článek 9
Prohlášení o platnosti

Při ukončení pomoci předloží přijímající stát Komisi prohlášení vypracované osobou nebo útvarem nezávislým na orgánu odpovědném za provádění, které shrnuje závěry provedených kontrol a obsahuje prohlášení o platnosti prohlášených výdajů a o zákonnosti a správnosti dotčených operací.

Vzor a metodický dokument pro toto prohlášení jsou uvedeny v přílohách II a III.

V Bruselu dne 12. března 2014, ve dvou originálech.

Za Komisi

Johannes Hahn v. r.
člen Komise odpovědný
za regionální politiku

Za Českou republiku

Ing. Andrej Babiš v. r.
1. místopředseda vlády pro ekonomiku
a ministr financí

UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 11/2015 Sb. m. s.

Redakce



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@moraviapress.cz. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej – Brno:** Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; **České Budějovice:** SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; **Cheb:** EFREX, s. r. o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Příbíkova, J. Švermy 14; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Olomouc:** Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; **Ostrava:** LIBREX, Nádražní 14; **Otrokovice:** Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; **Pardubice:** ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEK, s. r. o., třída Míru 65; **Plzeň:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 3:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; **Praha 4:** Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; **Praha 6:** PERIODIKA, Komornická 6; **Praha 9:** Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po-pá 7-12 hod., tel.: 286 888 82, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; **Praha 10:** BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; **Prerov:** Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; **Ústí nad Labem:** PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; **Žatec:** Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklamace:** informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnícká osoba), rodné číslo (fyzická osoba). **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.